
 
 
 

Initiativ til landbrugsudvikling i Kambia-distriktet i Sierra Leone   

I 2024 har Danmark indledt et nyt samarbejde med det vestafrikanske land Sierra Leone, der starter op 
med fokus på uddannelse (Folkeskoler) og grøn omstilling (solenergi).  

Sierra Leone har kyst til Atlanterhavet og grænse mod syd til Liberia og mod nord til Guinea. Klimaet et 
tropisk og oprindelig har landet været domineret af regnskov, men er idag en mosaik af skov, 
græsklædt savanne og opdyrket land. Der dyrkes mange forskellige afgrøder i Sierra og landet er 
seriøst interesseret i at udvikle sin fødevareproduktion med et landbrug for afgrøder af god 
næringsværdi og kvalitet. Sierra Leone var i 2023 med til at etablere   Alliance of Champions for Food 
System Transformation (ACF). I relation til den nyligt gennemført COP 29 har landet opdateret sine 
ACF-prioriteter og vil bl.a. gerne bane vej for investeringer i produktion af ris og grønsager med højt 
vitamin-indhold som gul, sød kartoffel samt i fjerkræ-produktion.  

Der er store potentialer for landbrug og det gælder både træ-afgrøder som kakao, guava, mango, 
avocado, cashew, oliefrugter (palmeolie, castor, moringa) og gummi; det gælder basis-fødevarer som 
ris, kassava, søde kartofler, bananer, samt et væld af grønsager inklusiv jordnødder.  Landbruget i 
Sierrra Leone er domineret af småskala-brug og en stor del er det, vi kalder ”havebrug”.  Der er 
potentialer for at forbedre dyrkningsmetoder og jordkvalitet bl.a. i forhold til rotation af afgrøder, brug 
af efterafgrøder og agro-økologiske teknikker som kompost, stribedyrkning, dyrkning i flere etager mv.  
Der er også brug at involvere unge og gøre dem interesseret i fødevareproduktion og forarbejdning.   

Om projektgruppen 

Vi er p.t. en lille projektgruppe, der sammen med en landboorganisation i Kambia Distriktet, der ligger 
syd for Sierra Leone’s grænse til Guinea er ved at udvikle et initiative.  Projektgruppen er p.t. 
sammensat af to initiativtagere med rødder i Sierra Leone og to danske seniorer med erfaring med 
landbrug og udviklingsprojekter,  

Kontakt os, hvis du har lyst til at deltage på den ene eller anden måde eller har spørgsmål. 

Ole, Kristina, Chernoh, Hassan 

Kontaktperson:   Ole Larsen, mobil: 61668302 eller mail: olelarsenagro@gmail.com 

 

 

 

 

Establishing partnership between MFADA Mario Farmers Agricultural Development Association 

and SuG on fighting poverty, develop food security and local farming by boosting the professional capacity of the farmers’ 

association of MFADA, Kambia - with a special concern for women and youth - in terms of agroecological methods, climate 

adaptation, local ecosystems, market analysis and identification of potential of investment into value chains.   

https://allianceofchampions.org/
https://allianceofchampions.org/


 
 
 


